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ZPRÁVY Z OBECNÍHO ZASTUPITELSTVA 
 

 

Svazková škola 

 

Zastupitelstvo obce schválilo Rámcovou smlouvou o partnerství a investičním pří-

spěvku na akci výstavby a budoucího provozu základní školy mezi obcí Tucho-

raz a Dobrovolným svazkem obcí Český Brod – Doubravčice. Jedná se o uprave-

nou smlouvu dříve projednávanou jako Rámcová smlouva o spolupráci při výstavbě 

a budoucím provozu základní školy. Smlouvou nelze deklarovat, zda budou děti na-

vštěvovat školu v ČB nebo Doubravčicích, při případném rozdělování bude přihlíženo k věku dítěte 

a místu, odkud cestuje. Škola v ČB by měla být otevřena v roce 2024, v Doubravčicích v roce 2029. 

Doba trvání smlouvy je 30 let, obec Tuchoraz má rezervovanou kapacitu 40 žáků. Celková částka, 

kterou obec v následujících 5 letech uhradí, bude 12.000.000,- Kč. Po dokončení výstavby uzavře 

svazek s obcí společný školský obvod, kde bude určena spádovost dětí z Tuchoraze do těchto 

svazkových škol. 

 

Komunikace za školkou 

 

Rádi bychom vás informovali, že se nám po více jak dvou letech podařilo dokončit projekt na 

komunikaci za školkou, který zahrnuje výměnu povrchu a zřízení kanalizace pro odvod povrchové 

vody jak v dané ulici, tak směrem na Přistoupim a k Veterinární klinice. Vjezd a výjezd do této části 

obce bude pouze jednosměrný, díky tomu získáme prostor pro parkovací místa. 

 

 
 

 



Vzhledem k tomu, že se jedná o nákladný projekt, nebudeme schopni tuto akci ufinancovat jen z 

rozpočtu obce, proto se už v tuto chvíli poptáváme po vhodné dotaci, abychom, jakmile dostaneme 

stavební povolení, věděli, o jakou dotaci požádat. Jelikož víme, že situace v dané lokalitě je neú-

nosná, nebudeme čekat a dočasně, až se počasí stabilizuje, necháme komunikaci opravit. Pro-

síme dotčené občany o trpělivost, situaci řešíme. Pokud byste měli zájem získat bližší informace o 

daném projektu neváhejte se za námi na úřadě zastavit. 

 

Krátké info ke zdražování 

 

Jak jsme vás již informovali, vzhledem k navyšování cen energií a prací jsme pro rok 

2023 museli bohužel navýšit stočné na: 67 Kč a vodné na: 73,25 Kč. Ze stejného 

důvodu jsme omezili svícení veřejného osvětlení v nočních hodinách a rozhodli se 

vybrat novou servisní společnost pro ČOV za výhodnějších podmínek, která následně 

provedla seřízení dmychadel za účelem nižší spotřeby elektrické energie. 

 

SBĚR A SVOZ ODPADU 

  

Sběr velkoobjemového odpadu 

  

 PÁTEK    19. května 2023 16:00 - 18:00 

SOBOTA  20. května 2023 10:00 - 12:00 

 

Objemné odpady lze odevzdat pouze obsluze kontejneru na parkovišti naproti bývalé váze. 

Uložení odpadu mimo kontejner bude považováno za černou skládku. 

NEBUDE PŘEBÍRÁN ODPAD Z PODNIKÁNÍ. 

 

Sběr nebezpečných odpadů Tuchoraz 

 

 

PONDĚLÍ  29. května 2023 10:00 – 11:00 

 

Mobilní sběrna nebezpečného odpadu : PARKOVIŠTĚ NAPROTI BÝVALÉ VÁZE. 

 

Občané obce mohou v tomto časovém rozmezí odevzdávat ZDARMA nebezpečné odpady.  

Odpady prosím odevzdávejte pouze osobně, obsluze mobilní sběrny a neponechávejte od-

pad volně u sběrného místa! V takovém případě nemá obsluha mobilní sběrny povinnost 

odpad odvést! 

Svoz bioodpadu 

 

 Svoz bioodpadu od domu budou provádět pracovníci obce (pouze tráva) – od dubna do listopadu 

- každá sudá neděle od 9:00 do 12:00. V případě zájmu připravte bioodpad (nejlépe v pytlích) v den 

svozu před 9 hodinou před nemovitost. 

 

Svoz biopopelnic bude i nadále provádět firma FCC, dle svozového kalendáře – od dubna do 

listopadu - každá sudá středa.Tato služba je zpoplatněna, protože není prováděna v rámci poplatku 

za TKO. 

  



Chodníky/Parkování 

 

V současné době dořešujeme vyúčtování dotace, odstraňujeme některé nedostatky, které 

jsou v rozporu s projektovou dokumentací jako např. zpevněná stání, místo kterých musí 

být travnatá plocha. V této souvislosti bychom vás chtěli vyzvat : „Neparkujte prosím,  

na nezpevněných plochách vedle chodníků a podél silnice.“ Do budoucna budeme 

nezpevněné plochy zatravňovat. Na závěr bychom vás chtěli informovat, že i vzhledem ke kompli-

kacím ve výrobě by mělo dojít během března k instalaci nových autobusových zastávek: Tuchoraz, 

U sadů. 

 

Ukliďme Pošembeří 

 

Obec Tuchoraz a FC Tuchoraz se zapojí do úklidové akce: 

 

                                 "Ukliďme Pošembeří 2023"  

                              "Ukliďme svět, ukliďme Česko" 

 

V sobotu 25. 3. 2023 se můžete zapojit do celorepublikové akce Ukliďme svět, 

ukliďme Česko. Pro ty z vás, kteří by rádi přispěli tím, že půjdou ve svém volnu 

a uklidí černé skládky nebo odpadky v příkopech podél cest v k. ú. Tuchoraz - 

sejdeme se v 8:00 hodin před OÚ Tuchoraz, kde se rozdělíme do skupin, určíme lokality a vyrazíme 

na úklid. Doporučujeme si vzít s sebou pracovní rukavice(reflexní vesty).Pytle na odpadky budou 

zajištěny.  

Bližší informace 321623343 

Místostarosta 603420814 

starosta 607741549 

 

Informace o dotačních možnostech v Operačním programu Technologie a aplikace  

pro konkurenceschopnost – OP TAK 

 

Jste malý nebo střední podnik? Máte zájem svůj podnik 

modernizovat a digitalizovat pořízením nových 

automatizovaných strojů nebo HW a SW technologií?  

Pokud ano, v roce 2023 bude možné požádat přes 

MAS Pošembeří o dotaci v OP TAK.  

 

Podpora bude zaměřena: 

 

• na robotizaci, automatizaci a digitalizaci (např. manipulátory, inteligentní sklady = nejedná se 

o stroje sloužící k přímé výrobě nebo opracování materiálu);  

• HW a SW řešení pro výrobní, mezioperační, administrativní a účetní úkony;  

• evidence skladových a materiálových zásob, elektronický příjem objednávek apod., 

• tvorba, aktualizace a propojení webových stránek se skladovým hospodářstvím nebo systé-

mem plánování výroby; cloud (úložiště) apod. 

 

Budeme rádi, pokud se na nás obrátíte s vašimi nápady a záměry.  

Kontakt: goldsmidova@posemberi.cz, tel.: 732 725 772 nebo 721 210 662. 



 

POŘÁDANÉ AKCE 

 

Máme za sebou dvě první letošní akce, Maškarní a oslavu Dne žen. Maškarní karneval nabídl 

spoustu originálních masek a zábavou jsme ukrátili čekání na jaro.  

 

11. března jsme spolu se všemi našimi maminkami, manželkami, babičkami, dcerami a přítelkyněmi 

oslavili jejich den. Chceme jim všem poděkovat, že přišly a věříme, že se jim to líbilo a užily si svůj 

den. 

 

Před námi je poslední dubnový večer s tradičním pálením čarodějnic a v červnu naše nejmenší čeká 

jejich Dětský den. 

  



 

KNIHOVNA 
 

Ernest Hemingway kdysi řekl: „Neexistuje věrnějšího přítele než knihy.“ Stavte se u 

nás v knihovně a půjčte si třeba jednu z našich novinek. 

 

Jana Bernášková    JAK PŘEŽÍT SVÉHO MUŽE 

Mladá herečka Lucie se po mateřské dovolené snaží vrátit ke své herecké kariéře,   

ale setkává se s běžnými strastmi svobodných matek a zamotává se do bláznivých 

situací při hledání lásky.  

 

Robert Bryndza    OSUDOVÉ SVĚDECTVÍ 

 

Detektiv Erika Fosterová se během večerní procházky v okolí svého nového domu v 

Blackheath ocitá na místě činu. Zavražděná žena je Vicky Clarkeová, která měla svůj 

vlastní podcast o skutečných zločinech. 

 

Dagmar Digma Čechová  JEDNA Z PĚTI 

 

Může být něco horšího než se na oslavě svých čtyřicátin dozvědět, že váš manžel   

má milenku? Může. Edita se o tom přesvědčí, když zjistí, že dotyčnou musí být    

jedna z jejích nejlepších kamarádek. 

 

Petra Dvořáková    ZAHRADA 

 

Jak žít, když člověk dostane do vínku danajský dar? Dlouho neobývaná stará vila se 

zanedbanou zahradou. A jedna velká životní prohra navrch. Pětatřicetiletý Jaroslav 

Havlát se vrací do domu svého dětství ve chvíli vážného životního zlomu. 

 

Jiří Březina   NALEZENÍ 

 

V kanceláři soukromé vyšetřovatelky Evy Černé se objeví zoufalý otec         

pohřešované Elišky. Dívka způsobila tragédii, utekla a zřejmě si chce ublížit.          

Rozjíždí se intenzivní pátrání. 

 

Petra Soukupová   NIKDO NENÍ SÁM 

 

Nový román od Petry Soukupová, tak jak ji znáte a máte rádi. 

Iva Pekárková  S ORLEM NA ZÁDECH 

 

Román přináší zasvěcený a psychologicky propracovaný pohled do jednoho z 

případů, jaké se v Anglii, a nejen v Anglii, dějí každou chvíli. 

 



Na přání našich čtenářů jsme zařadili do naší nabídky knihu autorky  

Donna Everhartové: VLAŠTOVČÍ KOPEC. 

 

Těšíme se na vaši návštěvu! 

Provoz knihovny: pondělí 17:00-18:00      Za knihovnu Zita Finková 

 

MŠ TUCHORAZ 

Poslední měsíc v roce má většina dětí nejraději. Přichází adventní čas a s ním pohádkové 

vánoční svátky. I v naší mateřské škole jsme si ono kouzelné období daných dnů plně prožili. 

V obou třídách proběhla besídka, na kterou byli srdečně pozváni rodiče, prarodiče, sourozenci. Děti 

vše skvěle zvládly a sklidily zasloužený potlesk. Patří jim velký obdiv nejen za odvahu, ale i trpělivost 

a píli, se kterou se malí herci připravovali. Největší dětskou radost přinesl samotný závěr besídky. 

To když si děti s nadšením mohly rozbalit dárky, co na ně čekaly pod vánočním stromečkem. 

Společně s žáky a kantory ze Základní školy Přistoupim a všemi přítomnými jsme si také zazpívali 

u rozsvěcení Vánočního stromku. A připomněli si, jak je důležité být, nejen o Vánocích, spolu. 

Stejně jako v loňském roce, tak i v tom letošním, za předškolními dětmi přijíždí divadlo. Divadelní 

představení mají nejen rozesmát, ale má i dětem pomoci lépe porozumět mateřskému jazyku. Hry 

umí oslovit naše předškoláky tak, aby si z představení přenesli čest, lásku a třeba i statečnost, do 

svého osobního života. 

Spousta krásných masek, karnevalový rej, soutěže, diplom, odměny a hlavně radost z dětských očí. 

To byl karneval v naší školce. 

S příchodem jara jsme nacvičili překvapení ke Dni všech krásných žen, milých maminek, 

usměvavých babiček a mladých slečen, tak doufáme, že se vám líbilo. 

 

Za mateřskou školu R. Aschenbrennerová 



                                                                                            

 

SDH TUCHORAZ 
 

 

Zima u Mladých hasičů SDH Tuchoraz 

 

Po poslední soutěži, která se konala na konci září 2022, jsme se přesunuli do zbrojnice a nastal 

pro nás zimní režim, který jsme si na začátku podzimních prázdnin zpříjemnili výletem do Prahy. 

Původním záměrem byla návštěva Muzea fantastických iluzí, ale bohužel dlouhá fronta nás odra-

dila a plán jsme změnili na návštěvu Motýlího domu a hračkářství Hamley´s. 

 

V zimním období se na schůzkách s dětmi věnujeme preventivně-výchovné činnosti. Namalovali 

jsme obrázky s hasičskou tématikou do soutěže Požární ochrana očima dětí a od ledna se zamě-

řujeme na témata prevence, abychom na konci března mohli splnit Odznak odbornosti Preventista 

junior a Preventista, které jsou nově podmínkou pro povolení startování na podzimním Závodu 

hasičské všestrannosti a brannosti. 

 

Zatím jedinou akcí, které jsme se v letošním roce účastnili, byla beseda o první pomoci, kterou po-

řádalo SDH Rostoklaty.  

 

Pokud Vás a Vaše děti naše fungování zajímá, koukněte na facebookové stránky SDH Tuchoraz 

nebo nás navštivte každé pondělí, vyjma prázdnin a státních svátků, v době 16:30 – 17:30 v hasič-

ské zbrojnici nebo na hřišti. 

 

          

         Za Kolektiv Mladých hasičů 

          Pavla Víchová  

 

FC TUCHORAZ 
 

 

Zahájení přípravy započalo 17.1. v úterý na umělce v Liblicích a pokračovalo v opakujících se 

intervalech, kdy úterky byla umělá tráva s intenzivním fotbálkem a čtvrtky hala v Tucho s kruhovým 

tréninkem.  

Příprava byla zakončena krátkým soustředěním v termínu 22-26. 2. 2023 v malé obci Stružinec, kde 

kluky čekal každý den 10km výběh a poté fotbálek v hale. Soustředění bylo zakončeno místním 

plesem, kde kluci prokázali dobré komunikační schopnosti a velmi dobrý pohyb v kloubech, který 

byl překvapením snad pro všechny místní obyvatele i pro některé z kluků samotných. Věřím, že 

soustředění nastavilo v týmu příjemné klima pro tuto sezonu.  



 

Každý trénink byl v počtu minimálně 12 lidí, což byla oproti minulé přípravě příjemná změna. Díky 

tomuto počtu bylo možné realizovat tréninky v pohybu a s dostatkem prostoru pro fotbal, který trochu 

kompenzuje nižší počet přípravných zápasů. Tréninky lze hodnotit jako vydařené a přístup kluků byl 

též pozitivní.  

Bohužel, co se moc tuto přípravu nepodařilo, tak jsou přípravné zápasy, především jejich počet. 

První přátelské utkání bylo na začátku února v Nehvizdech a od té doby bohužel žádný další 

přípravný zápas nebyl, což doufáme, že se neprojeví negativně na herním projevu. Další přípravné 

zápasy plánujeme na 11.3. a 18.11.  

 



Od 7.3. se přesouváme na travnatou plochu domácího hřiště. Pomalu se tak začínáme připravovat 

na první mistrovské utkání, kterým chceme navázat na podařený výkon z posledního utkání.  

Rád bych tímto poděkoval všem klukům za jejich přístup a také Kubovi Votočkovi, který nám poskytl 

střechu nad hlavou a zajistil tak hladký průběh našeho soustředění.  

Za FC Tuchoraz Tomáš Marc 

BLAHOPŘEJEME 
 

 

Gratulujeme ke krásnému životnímu jubileu a přejeme všem oslavencům hodně zdraví! 

 

V lednu svůj významný den měli paní Anastázie Abrahámová a pan František Vyšata. 

V únoru svá jubilea oslavily paní Jana Richterová, paní Zdeňka Kadeřábková a paní Božena 

Růžičková. 

 

 

 

PRO VOLNÉ CHVÍLE 
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Místo vydávání - Tuchoraz  

            
Jaký odpad se sbírá v pátek a sobotu 19-20.5 

            Na jaké letošní akci jste mohli potkat kostlivce a 
Addamsovu rodinu? 

            
Jaké zvíře má Iva Pekárková na zádech 

            Jaký den se mohou zájemci dostavit na setkání mladých 
hasičů 

            
 

            
Kdo se nejvíc bojí 30.dubna 

            
Jaký region uklidíme v rámci akce Ukliďme Česko 

            
 

            Jaká škola rozplakala maminky, babičky a ženy svým 
vystoupením 

            
Obec, kde měli soustředění naši fotbalisti 



 
 

FOTOGALERIE 

 
b o naši 


